
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 089/2022

Pregão Presencial n° 066/2022

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADOS À

VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS DE VÁRIOS TIPOS, CORRIMÃO, BOXE, BARRA

DE APOIO, ACRÍLICOS E OUTROS, DE ACORDO COM AS DESCRIÇÕES ANEXAS.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 89/2022, pregão presencial nº 66/2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADOS À VIDRAÇARIA

COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS DE VÁRIOS TIPOS, CORRIMÃO, BOXE, BARRA DE APOIO,

ACRÍLICOS E OUTROS, DE ACORDO COM AS DESCRIÇÕES ANEXAS, adjudicar o objeto licitado em favor de

VIDRAÇARIA DO CLAUDIO LTDA, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: VIDRAÇARIA DO CLAUDIO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 868.600,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Armação em tubinho em alumínio com tela de mosquiteiro - Metro
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Armação em tubinho em alumínio com tela de

mosquiteiro 

Metro 500,0000 118,0000 59.000,00 -

Total Lote: R$ 59.000,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Corrimão e Barra de apoio em inox com 80 cm, de acordo com NBR 9050 ( acessibilidade) - UNIDADE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Corrimão e Barra de apoio em inox com 80 cm, de

acordo com NBR 9050 ( acessibilidade) 

UN 140,0000 110,0000 15.400,00 -

Total Lote: R$ 15.400,00

Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de fechadura específica para vidro. - UNIDADE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de fechadura

específica para vidro. 

UN 280,0000 75,0000 21.000,00 -

Total Lote: R$ 21.000,00

Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de fechamento de box em acrílico com estrutura de alumínio e mão de obra
inclusa. - Metro²

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de fechamento de box

em acrílico com estrutura de alumínio e mão de obra inclusa. 

Metro² 400,0000 280,0000 112.000,00 -

Total Lote: R$ 112.000,00

Lote 5 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de fechamento de pia em acrílico com estrutura de alumínio e mão de obra
inclusa. - Metro²

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de fechamento de pia

em acrílico com estrutura de alumínio e mão de obra inclusa. 

Metro² 520,0000 258,0000 134.160,00 -

Total Lote: R$ 134.160,00

Lote 6 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros em retrovisores (espelhos), em diversos veículos de toda as
Secretarias e mão de obra inclusa. - UNIDADE

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros em

retrovisores (espelhos), em diversos veículos de toda as Secretarias e mão

de obra inclusa. 

UN 210,0000 122,0000 25.620,00 -

Total Lote: R$ 25.620,00
Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao29/06/2022 09:10:42

0,44

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 7 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo ártico 3 mm em janelas, portas, básculas em todas as suas
respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas. - Metro²

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo ártico 3

mm em janelas, portas, básculas em todas as suas respectivas repartições,

incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.

Metro² 410,0000 172,0000 70.520,00 -

Total Lote: R$ 70.520,00

Lote 8 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo canelado 3 mm em janelas, portas, básculas suas respectivas
repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas. - Metro²

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo canelado

3 mm em janelas, portas, básculas suas respectivas repartições, incluso mão

de obra e realização de medições das peças a serem colocadas. 

Metro² 450,0000 168,0000 75.600,00 -

Total Lote: R$ 75.600,00

Lote 9 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo liso 3 mm em janelas, portas, básculas em todas as suas
respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas. - Metro²

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo liso 3 mm

em janelas, portas, básculas em todas as suas respectivas repartições,

incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.

Metro² 450,0000 158,0000 71.100,00 -

Total Lote: R$ 71.100,00

Lote 10 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo temperado incolor e verde 8 mm em janelas, portas, básculas
em todas as suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas. - Metro²

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo

temperado incolor e verde 8 mm em janelas, portas, básculas em todas as

suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições

das peças a serem colocadas. 

Metro² 700,0000 218,0000 152.600,00 -

Total Lote: R$ 152.600,00

Lote 11 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo temperado incolor e verdes 6 mm em janelas, portas, básculas
em todas as suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas. - Metro²

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo

temperado incolor e verdes 6 mm em janelas, portas, básculas em todas as

suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições

das peças a serem colocadas. 

Metro² 700,0000 188,0000 131.600,00 -

Total Lote: R$ 131.600,00

TOCANTINS, 29 de Junho de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao29/06/2022 09:10:42

0,50

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

